Moloz taşlar
dan inşa edilmiş olmakla beraber ahenkli
çizgileriyle heybetli bir görünüşü olan
Galata Bedesteni 1966'da modern bir
çarşı haline getirilirken çok kötü bir bi
çimde değişikliğe uğratılmış ve bu sıra
da içinde çok eskiden ka lmış olan kalın
meşe ağacından katlar sökülmüştür.

Gelibolu Bedesteni. Başbakanlık Arşivi
Kamil Kepeci tasnifindeki bir belgeye
göre bu eser Saruca Paşa evkafındandı.
Saruca Paşa'nın Gelibolu'daki imareti
846 (1442-43), vakfiyesi ise 858 (1454)
tarihli olduğuna göre bedesteninin de
bu tarihler etrafında yapılmış olması ge
rekir. Büyük Cami'ye komşu olan bedes
ten Bergama ve Beyşehir'dekiler gibi
dikdörtgen planlı olup içinde iki paye ile
kubbeli altı bölüme ayrılmıştı. Kalan ba
zı izlerden ewelce dış cephelerde dük
kanlar olduğu anlaşılıyordu .

Bugün
Kahramanmaraş 'ta eski bir bedesten
binası mevcut olup ulucaminin az ileri
sindediL Dört paye ile dokuz bölüme ay
rılan bu yapıda bölümlerin üzerieri çap
raz tonozlarla örtülmüştür. Böylece bu
rada mimari daha fazla kaysariyye tipi
ne uymaktadır. Sahipleri tarafından ta
pu tesis tarihinin 1291 ( 1874) olduğu
yolundaki iddianın ne derecede gerçeğe
uygun olduğu bilinememekle beraber
mimarisi bakımından eski bir yapı oldu
ğu tesirini bırakır. Dört kapılı bu bedes
tenin Evliya Çelebi 'nin bahsettiği bedes
tenlerden birisi olduğuna ihtimal ver
memek için bir sebep yoktur. 1966 yı
lında mülkiyetine sahip olanlarca.

Ulucaminin hemen
yanında ve hanların arasında olan bu be
desten. üzerinde inşa kitabesi bulunan
bu türden nadir eserlerdendir. Gündüz
Özdeş bu bedestenin 903 'te (1497-98)
Mustafa b. Abdüllatif tarafından yaptı
rıldığını bildirir. Mahmut Akok ise şifa
hi rivayetlere dayanarak inşa tarihinin
921 ( 1515-1 6) olduğunu söylemiştir. Bu
gün kitabenin tam önüne bir dükkan ya
pıldığından ve yazının tarih kısmı duvar
içinde kaldığından tamamı okunama
makta ve kontrol edilememektedir. Bu
eser hakkında etraflı bilgi toplayan M.
Çayırdağ kitabe metninin tamamını ya
yımlamıştır. Buna göre bedesten 903 yı
lında Emir Mustafa b. Abdülhay tarafın
dan geliri oradaki mescidine harcanmak
üzere yaptırılmıştır. Bu hususu Şewal
907 ( 1502) tarihli vakfiyesi (VGMA, Def
ter 584, s. ı 50, sı ra 76) açıkça ortaya koy
maktadır. Kayseri Bedesteni de Galata
ve Kastamonu 'dakiler gibi kare planlı

olup ortada dört payesi vardır. Bölüm
leri eşit pandantifli dokuz kubbe ile ör
tülmüş muntazam bir yapıdır.

Sofya Bedesteni. Bir görüşe göre Sul
tan ll. Bayezid ( 1481- ı 512) devri ricalin
den Rumeli Beylerbeyi Yahya Paşa tara
fından yaptırılmıştır. Bazıları ise banisi
nin, Sofya'da Mimar Sinan'ın eserleri ara
sında yer alan 954 ( 1547 -48) tarihli bir
camii olan Sofu Mehmed Paşa· nın ola
bileceğini ileri sürerler. 1719'da bu ya
pıyı gören Alman seyyahı Von der Driesch
burayı taştan yapılmış mükemmel bir
eser olarak tarif eder. 1871 'de ise kıs
men ayakta kalmış bir harabe halinde
olduğu bildirilir.

Turistik broşürlerde ve üzerinde
ki levhada Adriyatik kıyısında Raguza
tüccarlarının ( !) eseri olarak gösterilme
si de kasıtlıdır. Yakınındaki Şerif Halil
Paşa Camii evkafından olması muhte
mel olan binanın içindeki bir paye üze
rinden söküldüğü söylenen 1221 (1806-
1807) tarihli tamir kitabesi müzededir.
Arka cephesinde bulunan tuğra da ye
rinden sökülmüştür. Eser, enlemesine
dikdörtgen bir yapı olup dört kapılıdır.
Cadde üzerindeki esas girişinin güzel bir
sivri kemeri vardır. Çıkıntı halinde ileri
taşan geniş dehlizinin iki yanında oda
lar yer alır.

Dört kapılı ve tepelerin
de aydınlık fenerleri olan dört kubbesi
vardır. Tam ortada ise daha dar beşinci
bir bölüm yer alır. Bina dar bir dikdört
gen biçiminde olup bölümler peşpeşe sı
ralanırlar. Genişliği ancak 9 m. olan Yan
bolu Bedesteni'nin dış dükkanıarı 1924'
te yeniden yapılmışsa da 1187 ( 1773)
tarihli bir belgeden burada önceden de
dükkanlar bulunduğu öğrenilmektedir.
Binanın mahya hatları ve bazı dış aksa
rnı Batı mimarisi üsiObunda olduğundan
bu kısımların çok geç devirde yenilendi
ği anlaşılır.

Yaklaşık 27 X 18 m. ölçülerinde olan ya
pının dört kapısı vardır. Harap halde ol
duğundan mimari özellikleri aniaşılamaz
sa da ewelce içinde iki paye ile ayrılmış
altı bölümün ve bunları örten a ltı kub
benin bulunduğu tahmin edilmektedir.

Zile Bedesteni. Taceddin Paşa tarafın
dan 900 ( 1494) yılında yaptırılmıştır. An
cak bilinmeyen bir tarihte iki birimi, bel
ki bir zelzelede yıkıldığından ortadan
kalkmış, burası bir duvarla kapatılarak
geri kalan parçası cami haline getiril
miştir. Ewelce iki payeli, altı bölümlü ve
altı kubbeli olduğu anlaşılan bina bu
gün hala cami olarak kullanılmaktadır.